1
1
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

DECRETO N.º 698/2012-GAPRE
“Outorga Permissão de Uso de maquinários que menciona à ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DO PORTO TRÊS”.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, OSVALDO ISHIKAWA, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o § 3º, do artigo 13 da Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica outorgada a Permissão de Uso, até 27 de abril de 2022, a título de utilização precária e gratuita, à ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DO PORTO TRÊS”, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 03.635.365/0001-80, os seguintes maquinários:

- 01 (um) trator agrícola novo, 4x4, diesel turbo, equipado com motor de 85 cv, transmissão sincronizada com 12 marchas à frente e 04 a ré, com super redutor de velocidade, sistema de direção hidráulica, toldo com arco de segurança, freio nas 04 rodas com discos banhados a óleo com acionamento mecânico, tomada de força independente, capacidade de levante hidráulico de 2.000kg, válvula de controle remoto - 1, pesos traseiros e pesos frontais, rodado dianteiro mínimo 12,4 x 24 e rodado traseiro mínimo 18,4 x 30, caixa de ferramentas com chave de roda, barra de direção oscilante, suporte dos pesos dianteiros, assento regulável com suspensão, capacidade do tanque de combustíveis acima de 100 litros, proteção da tomada de força e faróis auxiliares, com comando de alta vasão, motor e caixa de marcha com manutenção na região, marca John Deere, modelo trator John Deere modelo 5085E, chassi nº 1BM5085EKB4000787, fabricação 2011;
- 01 (uma) passadeira de uréia com capacidade para 1.200 litros, largura de trabalho de 36 metros, sistema de engate 3 pontos, peso aproximado de 285 kg, TR 904, marca/modelo Triton Rotax 1300 duplo disco.

Art. 2º - A permissionária fica obrigada a utilizar os maquinários mencionados no artigo 1º para prestar serviços de assistência à comunidade.

Art. 3º - Incumbe à permissionária manter os maquinários em condições adequadas à sua destinação, assim devendo restituí-lo, ficando, ainda, responsável pela sua manutenção, guarda, proteção, conservação e ressarcimento de eventuais danos.

Art. 4º - A Permissão de Uso tornar-se-á nula, independentemente de ato específico e sem que caiba à permissionária qualquer indenização, quando:

I – houver desvio de finalidade;

II – ocorrer inadimplemento.

Art. 5º - Os direitos e obrigações acima mencionados não excluem outros, explícita ou implicitamente decorrentes de legislação pertinente.

Art. 6º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário, 26 de Abril de 2012
OSVALDO ISHIKAWA
Prefeito Municipal
_____________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000